



Nyheter og oppdatering vedr. 2016

Til HDIs venner og støttespillere

18.12. 2016

Vi ble kjempeglade da 300.000 tabletter misoprostol landet i Niger søndag 4.12. og ble utlevert fra tollene allerede 7.12. - ingen bestikkelser. Tusen takk til Kavlifondet, Stiftelsen InFil og alle dere som gjør dette og annet det rapporteres om her mulig! Kavlifondets støtte til kjøp av tabletter for å hindre at kvinner blør seg i hjel ved fødsel kom i tillegg til en raus bevilgning i høst for helt nødvendig "supervisjon" av blødningsinitiativet i hele Niger. Opplegget for å forebygge overdreven blødning og gi Tretrinns Behandling av manifest blødning virker lovende. Ved 86 761 fødsler i helsesentre og sykehus t.o.m. november blødde 2,32% for mye (over 500 ml), mot forventet 18% mens 11,5% normalt blør mer enn 1 000 ml dersom intet gjøres for å forebygge og behandle det. Blødning var dødsårsaken hos 14,6% av de 610 som døde, mot forventet 25%-35%.

Kavlifondet støtter også prosjektet for å forebygge fødselsfistel i Niger, inkludert besøk til andre land for å dele kunnskap så flest mulig kvinner kan dra fordel av dette arbeidet.

Undertegnede besøkte Malawi i desember 2015, Nigeria i februar og Bangladesh i mars i år. Det var i Nigeria vi fikk full klaff. En delstat bestemte seg for å gjøre som Niger. Med egne midler! HDI hjelper med planleggingen, bl.a. av Baseline Undersøkelsen en trenger for å måle eventuelle forbedringer mot. Delstaten i Nigeria ønsker å forebygge fødselsfistel og halvere blødningsdød i særdeleshet, og forhindre andre "lett forebyggbare" dødsårsaker hos fødende.

Niger har oppnådd 93% reduksjon av fødselsrelatert dødelighet av alle årsaker i pilotområdet på størrelse med Vestfold. I hele prosjektområdet på størrelse med Rogaland er dødelig redusert med 88% i 12-månedersperioden frem til 30. juni '16 sammenlignet med første prosjektåret.

116 652 har født siden sist noen døde av blokkert fødsel, hvilket før ble sagt å være den hyppigste dødsårsaken ved fødsler i området, som i deler av Afghanistan. Blant 110 017 fødende i perioden august 2009-november 2016 fikk bare én fødselsfistel (April 2012). Før var dette hovedområdet der team av amerikanske kirurger som besøkte Niger 4 ganger årlig for å reparere fistler fikk pasienter.

Mange av dere vet at HDI ble startet for å hjelpe med å utrydde "guineaorm"/Guinea Worm Disease som bragte nedverdiggende lidelse og enorm økonomisk skade til ca. 3,5 millioner årlig i 22 land midt på 1980-tallet. I år gjelder det 22 personer fordelt på 3 land t.o.m. oktober. Carter Center til USAs tidligere president leder an, mens HDI i Norge og USA er den andre "NGOen"/frivillig organisasjonen som har jobbet for dette igjennom alle de siste 25 årene. En hyggelig artikkel i bladet Bistandsaktuelt oppsummerer situasjonen: <http://www.bistandsaktuelt.no/nyheter/2016/ormekrigen-gar-mot-seier/>

Det er kanskje også verd å nevne at den amerikanske grenen av HDI, som også ledes herfra, har fra 2009 til nå hjulpet med å gi 45 millioner doser medisin (3 medikamenter i 5 kombinasjoner) mot "neglisjerte tropesykdommer" i Togo. Akkurat det prosjektet er fullfinansiert av den amerikanske staten (USAID), mens alt annet HDI gjør er mulig takket være private gaver fra stiftelser og individer.

Tusen takk for hjelp, støtte og oppmuntring i 2016!!!


Dr. Anders Seim, daglig leder, HDI-Norge